O Projeto de Lei que ora estamos enviando para estudo e apreciação de Vossas 

Excelências, visa à autorização desta Colenda Casa Legislativa para abrir, no Orçamento do 

Município para o exercício de 2018 (Lei Municipal nº 3.191/17 de 22 de novembro de 2017), 

um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 185.909,98 (cento e oitenta e cinco mil, 

novecentos e nove reais e noventa e oito centavos), para utilização de recursos oriundos do 

Governo Federal–Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – Proposta nº 

051422/2018, referente à Emenda Parlamentar do Deputado Federal Darcisio Perondi. 

O presente recurso tem como objeto a “AQUISIÇÃO DE PATRULHA

[...]

conforme Proposta nº 051422/2018 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, 

emenda Parlamentar. 

Art. 3º  Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um 

Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Anual do exercício de 2018, editado pela Lei 

Municipal nº 3.191, de 22/11/2017, no valor de R$ 185.909,98 (cento e oitenta e cinco mil 

novecentos e nove reais e noventa e oito centavos), para atender as seguintes dotações 

orçamentárias: 

ÓRGÃO: 09 – SECR. MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE. 

UNIDADE: 01 – ATIVIDADES DA SECRETARIA. 

VÍNCULO: 1.152 – AQUIS.EQUIP.P/RECUP. ESTRADAS – MIN.